НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ВЫПИСКА ИЗ  ПРОТОКОЛА   № 30
г. Уфа										29  октября 2010г.

Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»: Бикмухаметов Х.А. , Гарипов  А. Т.,  Мансуров М.Р., Загиров Н.Г., Акчурина Л.К. ((уполномоченное лицо по доверенности за Устенко В.Н.), Саубанов Р.Н.,  Тыщенко В.Е., Чоловский Н.Т. (уполномоченное лицо по доверенности за Абрамчука В.П.) , Гайсин Х.М., Мулюкова Ф.К. (уполномоченное лицо по доверенности за Гумерова Р.Г.), Семенов С.А. (уполномоченное лицо по доверенности за Каравайченко М.Г.), Трофимов А.С., Сырлыбаев Р.Р.

Исполнительная дирекция:  Коротун. В.И.,  Васильев В.В., Лыжина В.Б.

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя совета, который сообщил, что из  14 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие  14 членов Совета Партнерства. Заседание Совета правомочно (п. 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Председатель объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя совета , который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 5 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
СОВЕТ  РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета.
  Голосовали «за» - 14   голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
  Решение принято единогласно.

Повестка дня Заседания Совета:

1.Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
        Информация: Васильева В.В.- зам. генерального директора.
	2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
Информация: Васильева В.В.- зам. генерального директора.
3. Утверждение графика плановых проверок  членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2011год.
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора
4. О внесении кандидатуры Абдуллина Р.З. в состав Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора
5. Об основных направлениях деятельности НП СРОР «Союз строителей РБ» на 2011 год.
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ:  Заместителя генерального директора Васильева В.В., который доложил присутствующим  о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» от  общества с ограниченной ответственностью «АгроСпецСтрой», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278131761, общества с ограниченной ответственностью строительная фирма «Жилпромстрой», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0274148979, общества с ограниченной ответственностью «ЕГОРОВ», Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ИНН 0268053126.
, а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет НП СРОР «Союз строителей РБ» и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ общество с ограниченной ответственностью «АгроСпецСтрой», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278131761 с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ общества с ограниченной ответственностью строительная фирма «Жилпромстрой», Республика Башкортостан, г. Уфа ИНН 0274148979  с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ Общество с ограниченной ответственностью «ЕГОРОВ», Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ИНН 0268053126 с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
СЛУШАЛИ: Заместителя Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Васильева В.В. о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  НП СРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет, руководствуясь ст. 10.11.5 Устава,
СОВЕТ РЕШИЛ Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1) Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-4 Уфаспецстрой» Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0277082155 на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Энергострой», г.Уфа, ИНН 0276080187 на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
3) Общество с ограниченной ответственностью «ГенСтройПодрядчик», Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ИНН 0268032800 на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
4) Общество с ограниченной ответственностью «Оптима-С», г. Сибай, ИНН 0267010916 на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
5) Общество с ограниченной ответственностью «Пирамида», г. Уфа, ИНН 0276116274, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
6) Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСпецМонтаж», г. Уфа, ИНН 0274117057, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
7) Общество с ограниченной ответственностью «Салават-1 Востокнефтезаводмонтаж», г. Салават, ИНН 0266017027, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
8) Открытое акционерное общество «Уфимская фирма «Теплоизоляция», г. Уфа, ИНН 0277047834, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
9) Общество с ограниченной ответственностью «Транспортник», г. Кумертау, ИНН 0262010849, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
10) Общество с ограниченной ответственностью «строительно-монтажное предприятие «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ», г.Уфа, ИНН 0278058892, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
11) Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-транспортное предприятие», г. Салават, ИНН 0266027441, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
12) Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна-Баймак», г. Баймак, ИНН 0275057587, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
13) Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Уралтрансстрой», г. Уфа, ИНН 0275069705, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
14) Общество с ограниченной ответственностью Генподрядный трест «Башкортостаннефтезаводстрой», г. Уфа, ИНН 0277051220, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
15) Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСтройПлюс», г.Стерлитамак, ИНН 0268052732, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
16) Открытое акционерное общество«Теплоизоляция», г.Салават, ИНН 0266019095, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
17) Закрытое акционерное общество Строительная фирма «Метако», г.Уфа, ИНН 0274059542, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
18) Общество с ограниченной ответственностью «Энергокадры», г. Агидель, ИНН 0253017799, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
19) Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительная передвижная механизированная колонна «Караидельская», Республика Башкортостан, с. Караидель, ИНН 0228003859, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
20) Общество с ограниченной ответственностью «Уралпромстрой», г. Октябрьский, ИНН 0265024751, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
21) Закрытое акционерное общество «Уфа-Свет», г.Уфа, ИНН 0274075939, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
22) Общество с ограниченной ответственностью «ТВИС», г. Уфа, ИНН 0276090883, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
23) Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Старый Кремль», г. Уфа, ИНН 0274121977, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
24) Открытое акционерное общество  «Строительная компания Трест № 21», г. Уфа, ИНН 0253013339, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

	ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждение графика плановых проверок  членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2011год.

СЛУШАЛИ: По представлению Генерального директора Коротуна В.И., в соответствии с Правилами контроля в области саморегулирования Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», (Положение 07-ОС,  п.2.1),
СОВЕТ РЕШИЛ:  Утвердить график плановых проверок членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2011 год.

Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета							 Р.Ф. Мамлеев

Секретарь Совета    	                                                                         В.Б. Лыжина

2